ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.07.2021

	                      №  5/31

пгт Кумены

	Об объеме сведений о кандидатах, выдвинутых на выборах
депутатов  Куменской районной Думы шестого созыва
 19 сентября 2021 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 309 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», территориальная избирательная комиссия Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить объем сведений о кандидатах, выдвинутых на выборах депутатов Куменской районной Думы шестого созыва  19 сентября 2021 года. Прилагается.
2. Направить настоящее постановление участковым избирательным комиссиям и разместить на официальном сайте Куменского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Куменского района		                         А.Ж. Жаренов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Куменского района			                М.Л. Коробейникова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной избирательной комиссии
Куменского района
 от 01.07.2021 № 5/31

Объем сведений о кандидатах, выдвинутых на выборах
депутатов  Куменской районной Думы шестого созыва
 19 сентября 2021 года

1. Фамилия, имя, отчество кандидата.
2. Год рождения кандидата.
3. Место жительства кандидата (указывается наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).
4. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) кандидата.
5. Сведения об осуществлении полномочий депутата (указывается, если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - с указанием наименования представительного органа.
6. Сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за год до дня голосования, и его статус в ней (в нем) (указываются в случае наличия сведений).
7. Сведения о судимости (при наличии):
если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость:» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов);
если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость:» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов).
8. Сведения о субъекте выдвижения (указывается самовыдвижение или наименование избирательного объединения).

___________________